



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os procedimentos do Pregão Presencial n° 50/19, Processo n° 109/19, para a materiais serralheria, conforme necessidades, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame as seguintes empresas:

Item	104107 Código	RUBIANO CRISTIANO DA SILVA FARIA CNPJ: 32.021.166/0001-80 AV PAULO AFONSO DE SOUZA, 45 - JARDIM FLAMBOYANT, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16) 9119-0794 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	908.001.01 0	BARRA ROSQUEADA EM AÇO (ROSCA W) 10 MM X 1 M	UN	180	18,00	3.240,00
2	908.001.00 2	BARRA CHATA EM AÇO 1/4" X 1/8" X 6 M	UN	360	25,00	9.000,00
3	908.001.00 3	BARRA CHATA EM AÇO 1" X 1/8" X 6 M	UN	360	20,00	7.200,00
4	908.001.00 4	BARRA CHATA EM AÇO 3/4" X 1/8" X 6 M	UN	180	18,00	3.240,00
5	908.001.00 5	BARRA CHATA EM AÇO 5/8" X 1/8" X 6 M	UN	180	18,00	3.240,00
6	908.001.00 6	BARRA CHATA EM AÇO 1" X 3/16" X 6 M	UN	180	30,00	5.400,00
7	908.001.00 7	BARRA CHATA EM AÇO 4" X 1/4" X 6 M	UN	180	110,00	19.800,00
8	908.001.00 8	BARRA CHATA EM AÇO 2" X 1/8" X 6 M	UN	360	48,00	17.280,00
9	908.001.00 9	BARRA CHATA EM AÇO 1.1/2" X 1/8" X 6 M	UN	180	30,00	5.400,00
10	908.001.01 1	BARRA ROSQUEADA EM AÇO (ROSCA W) 6,3 MM X 1 M	UN	180	10,00	1.800,00
11	908.001.01 2	BARRA ROSQUEADA EM AÇO (ROSCA W) 8 MM X 1 M	UN	360	12,00	4.320,00
12	908.001.01 3	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 2" X 1/8" X 6 M	UN	360	90,00	32.400,00
13	908.001.01 4	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 1.1/2" X 1/8" X 6 M	UN	360	70,00	25.200,00
14	908.001.01 5	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 1" X 1/8" X 6 M	UN	360	48,00	17.280,00
15	908.001.01 6	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 3/4" X 1/8" X 6 M	UN	360	35,00	12.600,00
16	908.001.01 7	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 5/8" X 1/8" X 6 M	UN	540	30,00	16.200,00
17	908.001.01 8	CANTONEIRA EM AÇO CARBONO (ABAS IGUAIS) 1/2" X 1/8" X 6 M	UN	540	28,00	15.120,00
18	908.001.02 3	DOBRADIÇA EM AÇO 2" X 1.1/2"	UN	180	10,00	1.800,00
19	908.001.02 4	DOBRADIÇA EM AÇO 2.1/2" X 1.5/8"	UN	180	10,00	1.800,00
20	908.001.02 5	DOBRADIÇA EM AÇO 3" X 1.7/8"	UN	180	15,00	2.700,00
22	908.001.02 7	REBITE DE REPUXO (CORPO DE ALUMÍNIO EMANDRIL EM AÇO) 6,2 X 25 MM	UN	1980	0,30	594,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

23	908.001.02 8	REBITE DE REPUXO (CORPO DE ALUMÍNIO EMANDRIL EM AÇO) 3,2 X 12,5 MM	UN	1980	0,30	594,00
24	908.001.02 9	REBITE DE REPUXO (CORPO DE ALUMÍNIO EMANDRIL EM AÇO) 3,2 X 25 MM	UN	1980	0,26	514,80
31	908.001.04 3	ARAME RECOZIDO 1KG, FIO 18	ROL	180	15,00	2.700,00
32	908.001.04 4	ARAME RECOZIDO 1KG, FIO 14	ROL	180	19,00	3.420,00
33	908.001.04 5	TUBO DE AÇO 1020, CHAPA #18, 1.1/4" X 6 M	UN	360	45,00	16.200,00
34	908.001.04 6	TUBO DE AÇO 1020, CHAPA #18, 2" X 6 M	UN	360	65,00	23.400,00
35	908.001.04 7	TUBO DE METALON (FORMATO RETANGULAR, CHAPA #18) 20 X 30 X 6.000 MM	UN	540	40,00	21.600,00
36	908.001.04 8	TUBO DE METALON (FORMATO RETANGULAR, CHAPA #18) 50 X 20 X 6.000 MM	UN	540	65,00	35.100,00
37	908.001.04 9	TUBO DE METALON (FORMATO RETANGULAR, CHAPA #18) 20 X 20 X 6.000 MM	UN	990	30,00	29.700,00
38	908.001.05 0	TUBO DE METALON (FORMATO RETANGULAR, CHAPA #18) 50 X 30 X 6.000 MM	UN	900	70,00	63.000,00
39	908.001.05 1	VERGALHÃO LISO EM FERRO (CA-25) 1/2" X 6.000 MM	UN	360	34,00	12.240,00
40	908.001.05 2	VERGALHÃO LISO EM FERRO (CA-25) 1/4" X 6.000 MM	UN	360	17,00	6.120,00
41	908.001.05 3	VERGALHÃO LISO EM FERRO (CA-25) 3/8" X 6.000 MM	UN	360	28,00	10.080,00
42	908.001.05 4	VERGALHÃO LISO EM FERRO (CA-25) 5/16" X 6.000 MM	UN	360	20,00	7.200,00
45	908.001.05 7	TELHA CUMEEIRA 1 METRO	UN	360	30,00	10.800,00
46	908.001.11 4	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 6,00 X 25	UN	360	195,00	70.200,00
47	908.001.11 5	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 5,50 X 25	UN	360	178,00	64.080,00
48	908.001.11 6	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 4,00 X 25	UN	360	130,00	46.800,00
49	908.001.11 7	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 4,50 X 25	UN	360	146,00	52.560,00
50	908.001.11 8	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 5,00 X 25	UN	360	162,00	58.320,00
51	908.001.11 9	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 3,50 X 25	UN	360	113,00	40.680,00
52	908.001.12 0	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 3,00 X 25	UN	360	97,00	34.920,00
53	908.001.12 1	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 2,50 X 25	UN	360	81,00	29.160,00
54	908.001.12 2	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 2,00 X 25	UN	360	65,00	23.400,00
55	908.001.12 3	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 6,00 X 40	UN	360	195,00	70.200,00
56	908.001.12 4	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 5,50 X 40	UN	360	178,00	64.080,00
57	908.001.12 5	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 5,00 X 40	UN	360	162,00	58.320,00
58	908.001.12 6	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 4,50 X 40	UN	360	146,00	52.560,00
59	908.001.12 7	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 4,00 X 40	UN	360	130,00	46.800,00
60	908.001.12 8	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 3,50 X 40	UN	360	113,00	40.680,00
61	908.001.12	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 3,00 X 40	UN	360	97,00	34.920,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

62	908.001.130	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 2,50 X 40	UN	360	81,00	29.160,00
63	908.001.131	TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL 2,00 X 40	UN	360	65,00	23.400,00
64	908.001.077	CHAPA PERFURADA FURO 1/8 3000 X 12	UN	90	270,00	24.300,00
65	908.001.078	CHAPA PERFURADA FURO QUADRADO 3/8 20	UN	90	175,00	15.750,00
66	908.001.079	CHAPA 1/8 LISA 3,0 X 1,20	UN	90	650,00	58.500,00
67	908.001.080	CHAPA 1/8 XADREZ 2,0 X 1,20	UN	180	450,00	81.000,00
68	908.001.081	CHAPA 1/8 XADREZ 3,0 X 1,20	UN	180	650,00	117.000,00
69	908.001.082	CHAPA 14 GALVANIZADA 3,0 X 1,20	UN	180	500,00	90.000,00
70	908.001.083	CHAPA 14 PRETA 2,0 X 1,0	UN	180	230,00	41.400,00
71	908.001.084	CHAPA 14 PRETA 3,0 X 1,20	UN	360	420,00	151.200,00
72	908.001.085	CHAPA 16 GALVANIZADA 3,0 X 1,20	UN	180	270,00	48.600,00
73	908.001.086	CHAPA 16 PRETA 2,0 X 1,0	UN	360	193,00	69.480,00
74	908.001.087	CHAPA 16 PRETA 3,0 X 1,20	UN	360	349,00	125.640,00
75	908.001.088	CHAPA 18 GALVANIZADA 2,0 X 1,20	UN	180	200,00	36.000,00
76	908.001.089	CHAPA 18 GALVANIZADA 2,0 X 1,0	UN	180	250,00	45.000,00
77	908.001.090	CHAPA 18 GALVANIZADA 3,0 X 1,20	UN	180	316,00	56.880,00
78	908.001.091	CHAPA 18 PERFURADA GALVANIZADA	UN	180	240,00	43.200,00
79	908.001.092	CHAPA 18 PRETA 2,0 X 1,20	UN	360	193,00	69.480,00
80	908.001.093	CHAPA 18 PRETA 3,0 X 1,20	UN	360	270,00	97.200,00
81	908.001.094	CHAPA 20 GALVANIZADA 2,0 X 1,0	UN	180	126,00	22.680,00
82	908.001.095	CHAPA 20 GALVANIZADA 2,0 X 1,20	UN	180	156,00	28.080,00
83	908.001.096	CHAPA 20 PRETA 2,0 X 1,0	UN	360	124,00	44.640,00
84	908.001.097	CHAPA 20 PRETA 2,0 X 1,20	UN	360	150,00	54.000,00
85	908.001.098	CHAPA 22 GALVANIZADA 2,0 X 1,0	UN	180	120,00	21.600,00
86	908.001.099	CHAPA 24 GALVANIZADA 2,0 X 1,20	UN	180	135,00	24.300,00
87	908.001.100	CHAPA 24 GALVANIZADA 3,0 X 1,20	UN	180	165,00	29.700,00
88	908.001.101	CHAPA 26 GALVANIZADA 2,0 X 1,20	UN	360	113,00	40.680,00
89	908.001.102	CHAPA 26 GALVANIZADA 3,0 X 1,20	UN	180	142,00	25.560,00
90	908.001.103	CHAPA 28 GALVANIZADA 2,0 X 1,20	UN	180	76,00	13.680,00
91	010.001.799	PARAFUSO COM BUCHA Nº06	UNID	2700	0,40	1.080,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

92	010.001.80 0	PARAFUSO COM BUCHA Nº10	UNID	2700	0,80	2.160,00
93	010.001.80 1	PARAFUSO COM BUCHA Nº08	UNID	2700	0,70	1.890,00
94	010.001.63 5	CADEADO 20MM	UNID	360	15,00	5.400,00
95	010.001.63 6	CADEADO 25MM	UNID	360	16,00	5.760,00
96	010.001.63 7	CADEADO 30MM	UNID	360	20,00	7.200,00
97	010.001.63 8	CADEADO 35MM	UNID	360	28,00	10.080,00
98	010.001.63 9	CADEADO 40MM	UNID	360	30,00	10.800,00
99	010.001.64 0	CADEADO 45MM	UNID	360	40,00	14.400,00
100	908.001.10 7	ELETRODO DE 3,25 MM CAIXA COM 5 KG	CX	90	85,00	7.650,00
101	012.002.62 5	PARAFUSOS AUTOBROCANTE CABEÇA FLANGEADA PHILIPS OU SEXTAVADO 4,2 X 13 MM	UN	9000	0,16	1.440,00
102	908.001.11 2	CHUMBADOR COM PARAFUSO E PROLONGADOR 5/16" X 3.1/4" PACOTE COM 50 PEÇAS	CX	900	130,00	117.000,00
103	908.001.13 3	FECHADURA ELETRICA 40MM 15W	UN	90	250,00	22.500,00
105	908.001.13 4	FECHADURA AUXILIAR ALTA SEGURANÇA TRAVA TETRA PAR	UN	180	120,00	21.600,00
106	908.001.13 5	FECHADURA PORTA PADO EXTERNA 40MM INOX	UN	180	60,00	10.800,00
107	908.001.13 6	CAIXA DE DOBRADIÇA 3"X1/8	UN	180	50,00	9.000,00
108	908.001.13 7	BATENTE 140X105X33X20X3000 #16	UN	360	75,00	27.000,00
109	908.001.13 8	BATENTE 200X170X33X20X3000 #16	UN	180	105,00	18.900,00
110	908.001.13 9	TELA PARA ALAMBRADO 1,80X25M	ROL	180	650,00	117.000,00
111	908.001.14 0	TELA PARA ALAMBRADO 1,00X25M	ROL	180	380,00	68.400,00
112	908.001.14 1	TELA PARA ALAMBRADO 1,50X25M	ROL	180	550,00	99.000,00
113	908.001.14 2	PERFIL "U" (TERÇO 50)	UN	540	70,00	37.800,00
114	908.001.14 3	PERFIL "U" (TERÇO 100)	UN	540	120,00	64.800,00
115	908.001.14 4	PERFIL "UDC" 6M	UN	540	100,00	54.000,00
		Total do Proponente				3.499.732,80

e demais condições oferecidas em sua proposta.

GUARÁ, em 12 de setembro de 2019.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exercício